СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  27.03.2009
№ 79/15
О  Положении «О   пенсионном   обеспечении                                                          муниципальных служащих и лиц,                                                                                   замещающих муниципальные должности в                                                               муниципальном образовании Бавленское                                                                  сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Законом Владимирской области от 27.08.2004 № 135-ОЗ «О государственной гражданской службе Владимирской области», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 18.12.2008 № 213-ОЗ «О периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы, и порядке его исчисления», Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять  Положение  «О  пенсионном   обеспечении  муниципальных
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Муниципальном образовании Бавленское сельское поселение», (далее  по тексту - Положение) согласно приложению.
2.
Установить  лицам исходя из стажа муниципальной службы менее 15 лет, пенсию   в размере 500 рублей.
3.  Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Бавленского

сельского поселения от 22.09.2008 № 59/9.
4.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

5.
Контроль    за   исполнением    настоящего    решения    возложить    на
ведущего специалиста по кадрам Савинову А.Г.
Зам. председателя Совета                                                        В.Ф. Валешный
Приложение
к решению Совета
народных депутатов
Бавленского сельского

поселения
от  27.03.2009 № 79/15
Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих
и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Бавленское

сельское поселение
1. Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности в
муниципальном образовании Бавленское сельское поселение, имеют право на пенсию за вы​слугу лет, выплачиваемую за счет средств бюджета сельского поселения.
2. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не     менее 15 лет имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:
1) ликвидация органов местного самоуправления, а также сокращение штата му​ниципальных служащих в органах местного самоуправления;
2) увольнение с должностей муниципальной службы, учреждаемых в установ​ленном законодательством порядке для непосредственного обеспечения исполнения
полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с прекращением
этими лицами своих полномочий;
3) достижение предельного возраста, установленного федеральным законом для
замещения должности муниципальной службы;
4)
обнаружившееся   несоответствие   замещаемой   должности   муниципальной
службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы;
5)
увольнение по собственному желанию в связи с выходом на государственную
пенсию.
Граждане, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмот​ренным подпунктами 2-5 пункта 2 настоящего Положения, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.
3.
Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии
стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднеме​сячного заработка муниципального служащего за вычетом базовой   и страховой
частей трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии
с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации". За каждый
полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет уве​-
личивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пен​-
сии за выслугу лет и указанных частей пенсии по старости (инвалидности) не может
превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.

4. Размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих исчисляется из их
среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной служ​-
бы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста,
дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О
трудовых пенсиях в Российской Федерации".
5. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному слу​-
жащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,7 суммы оклада
денежного содержания и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу
лет на муниципальной службе по замещавшейся должности муниципальной служ-​
бы.
В случае, если размер назначенной муниципальным служащим пенсии за выслу​гу лет за вычетом базовой и страховой частей пенсии по старости (инвалидности) при наличии стажа муниципальной службы от 15 до 25 лет составляет 800 и менее рублей, то назначается муниципальная пенсия в сумме 800 рублей, если размер на​значенной муниципальным служащим пенсии за выслугу лет за вычетом базовой и страховой частей пенсии по старости (инвалидности) при стаже от 25 лет и выше составляет 1200 и менее рублей, то назначается муниципальная пенсия в сумме 1200 рублей.
6. Лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образова​-
нии Бавленское сельское поселение   не менее установленного Уставом муниципального об​разования Бавленское сельское поселение срока полномочий, либо прекратившим их в силу закона досрочно, кроме отзыва, пенсия за выслугу лет
назначается в размере денежного вознаграждения по замещаемой муниципальной
должности за вычетом базовой  части пенсии по старости (инвалидно​сти), установленной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в
Российской Федерации", при наличии общего стажа трудовой деятельности не ме​-
нее 15 лет.
7. При внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы во
Владимирской области решением Совета народных депутатов Кольчугинского рай​-
она устанавливается соотношение ранее действовавших должностей муниципаль-​
ной службы в муниципальном образовании Бавленское сельское поселение должностям му​ниципальной службы, установленным в соответствии с действующим законодатель​ством.
8.
Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовой пенсии по старости (инва​-
лидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пен​-
сиях в Российской Федерации".
9.
Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на государст-​
венной гражданской  или муниципальной службе, при замещении государственной
или муниципальной должности, а также при назначении пенсии за выслугу лет на
государственной гражданской службе.
Получатель пенсии за выслугу лет обязан сообщить органу, назначившему пен​сию, о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты пенсии за вы​слугу лет, в течение 5 дней с момента наступления соответствующих обстоя​тельств.
10. Назначение пенсии за выслугу лет производится по заявлению гражданина
распоряжением главы сельского поселения.
11. Пенсия за выслугу лет назначается со дня обращения гражданина, но не ра-​
нее чем со дня возникновения права на нее.
12. Для назначения пенсии за выслугу лет должны быть представлены следую​щие документы:
· паспорт;
· трудовая книжка (заверенная копия);

· документ, подтверждающий необходимый стаж;

· документы о размере среднемесячного заработка на муниципальной долж​-
ности;
· справка о размере должностного оклада по замещавшейся должности;

· справка о размере назначенной пенсии;

· номер лицевого счета кредитного учреждения для перечисления пенсии.

13.
Суммы пенсии за выслугу лет,   излишне выплаченные лицу вследствие его
злоупотребления, возмещаются этим лицом, а в случае его несогласия взыскиваются
в судебном порядке.
14. Размер пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету при повышении пен​
сии, назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в
Российской Федерации", а также повышении среднемесячного заработка муници​-
пального служащего по замещавшейся ранее должности муниципальной службы и
денежного вознаграждения лиц по замещавшейся ранее муниципальной должности
в муниципальном образовании Бавленское сельское поселение, с учётом которых установлен размер пенсии за выслугу лет.
15. Лицам, которым до вступления в силу настоящего Положения была назна​-
чена пенсия за выслугу лет   в соответствии с ранее действующим Положением,
производится перерасчет размера ранее установленной пенсии за выслугу лет по
нормам настоящего Положения.
16. Лицам, которым ранее пенсия за выслугу лет была назначена исходя из
стажа муниципальной службы менее 15 лет, устанавливается пенсия в размере 500
рублей.
17. В стаж муниципальной  службы для назначения пенсии за выслугу лет му​-
ниципальных служащих включаются периоды службы (работы) в соответствии с
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-​
ской Федерации», Законом Владимирской области от 18.12.2008 № 213-ОЗ «О пе​-
риодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы, и порядке
его исчисления».